

İnsancıl dergisi Şubat 2024 / Sayı 403

1 Nurten Ergen – Gazze’de (Şiir)

2 Betül Çotuksöken – Felsefenin Gör Dediği Antropontolojik Bakımdan Ayırmıcılık

Dışdünyadaki duyulur-algılanır olanların, tek tek varolanların duyulur-algılanır oluşlarının bile, ayrıntılı olarak düşünüldüğünde ve yine ayrıntılı olarak dile getirildiğinde, düşünme ve dil boyutları dikkate alınmadığında, o varolanın öncelikli olarak farkına varılamayacağı ve yine aynı öncelikle, o varolan hakkında konuşulamayacağı ve yazılamayacağı da açıktır.

9 İsmet Alıcı – Odun Taşıyorum Unuttuğunuz O Ateşe (Şiir)

10 İsmail H. Demirdöven - Suat Sinanoğlu ve Türk Hümanizmi

Geçtiğimiz Ağustos ayında bir düşünürümüz, Suat Sinanoğlu, arkasında Türk Hümanizmi adlı önemli bir kitap bırakarak bu dünyadan sessizce ayrıldı.

12 Hasan Akarsu – Kahramanmaraş Depremi Yurdumuzun Kan Ağladığı (Şiir)

13 Yusuf Çotuksöken – Özsözler Günlüğü (45) - Haziran 2023

6 Haziran

“Ürettiğinden daha çoğunu tüketmeyen insan, dünyanın özlemine çektiği kimsedir.”

15 Nevzat Bordo – Mızrak (Şiir)

16 Sayıl Cengiz Gündoğdu - Yakup Kadri Karaosmanoğlu Türk Yazınında Gerçekçiliğin Temel Taşı-XVI

Hasan Cuşa’yı okuduktan, bu kadar öznesiz konuşmayı nerde öğrendi, dedim. Yaşam öyküsüne baktım. Hasan Cuşa, Türkiye’de bütün alanlarda yalanın dolanın egemen olduğu dönemde büyüyor. Üstelik bu dönem, neoliberal kümenin, Kemalizmi, Türkiye’den sökülmek istedikleri yıldırıcı bir zaman.

20 Mehmet Rayman – Kesif (Şiir)

21 Sibel Özbudun-Temel Demirel – Mitostan Masala, Masaldan Hayata... Gazel’in Şahmaran’ı

Gazel, iyi bir anne. Bebeğine yakın olabilmek, onu sarabilmek için Muğla ve Tarsus cezaevlerinde yürüttüğü mücadeleye tüm tutsak dostları tanık... Kızının büyümesini, parmaklıkların ardından izlemek zorunda bırakılan...

23 Mustafa Yakut Himşiaşvili – Vaja Pşavela

Vaja Pşavela 1861’de Doğu Gürcistan’da Duşeti’ye bağlı Çargali köyünde, yoksul bir ailenin çocuğu olarak doğdu. Sekiz yaşına kadar köyünde yaşadı İlkeğitimine Telavi Din Okulunda başladı. 1877’de eğitimine Tiflis’te devam eden V. Pşavela 1879’da Gori Öğretmen Okuluna girdi.

25 Gülhane Bulut – Cumhuriyet’in İmar Durumu

Cumhuriyet’in kuruluş yıllarında, Gazi Mustafa Kemal’in devrimleri arasında ülkenin kent imar durumu önemli bir sorun olarak ortaya çıkmıştır. Ankara’nın başkent ilan edilmesi sonucunda, yeni idari binaların inşa edilmesi ve memurlara, askerlere konut yapılması öncelikli hale gelmiştir. Atatürk, bu dönemde çalışma arkadaşlarıyla birlikte bozkırda sıfırdan bir kent kurma gerekliliğini paylaşmıştır.

28 Günova Sepin – Leke (Şiir)

29 Sayıl Cengiz Gündoğdu – Sayrılık Notları

Başarısız katarakt işleminin yüzünden sağ gözüm görmez oldu. Ağrısız sızısız uzun zaman yaşadım. Sonra bir gün gözüm ağrımaya başladı. Bu ağrı beni çok sarstı. Gözümün ağrısı için gittiğim profesör

gözümün alınması gerektiğini söyledi. Önerdiği doktora gittim. İki kelime konuştu. Beni bayıltma servisine gönderdi.

34 Aylın Altun Gül – Türküler Ağta Dönüşmeden (Şiir)

35 Beyazıt Kahraman – “Toplumsal Sorunlarımızla Yüzleşmeliyiz” / Prof. Dr. Zehra İpşiroğlu ile söyleşi

39 Nuray Gök Aksamaz – Rahime Henden ile Söyleşi

43 Ali Taş – “Ocak Taşı” ve “Atmaca” -1

Yaşar Kemal’in, “Türkçeyi en iyi kullanan yazarlardan biri” olduğunu söylediği; romanlarını çeviren eşi Tilda’nın yerel sözcüklerle ilgili sorularını ona sormasını istediği İbrahim Sariibrahimoğlu’nun “Ocak Taşı” ve “Atmaca” romanlarının yaşamı, doğası ve folkloruyla Çukurova’yı en iyi anlatan romanlardan olduğu söylenebilir.

52 Mustafa Günay – 1933 Üniversite Reformu ve Çağdaşlaşma Sürecinde Üniversiteler

Türkiye’nin çağdaşlaşma yolundaki en köklü ve tarihsel adımlarından biri hiç şüphesiz 31 Mayıs 1933 tarihli üniversite reformudur. Ayşe Kaypmaz’ın Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 1933 Üniversite Reformu ve Öğrencileri adlı kitabı bu konuda önemli bir kaynak niteliğini taşımaktadır.

54 Hasan Çapık – Harakiride Yütrk İçin Ağıt (Şiir)

55 Berrin Taş – Hep Yolda

10 Ocak 2024

On günlük yeni yıl... Yeni yıla sorunlarla girdik. Ülke sorunları yetirince can sıkıcı. Bir de C.G.’nin göz sorununu çözemeyince üzüdüm. Kimi doktorların insancıl davranmamaları canımızı sıktı.

56 A. Didem Uslu – 2021-2022 Maskeli Tiyatro Mevsiminden Seçmeler – XI

İngiliz oyun yazarı ve Nijerya asıllı siyah senarist Theresa İkoko’nun Girls oyunu, pek çok ödül kazanmış. Yine dışarıklı bir yazar. İngiltere’nin koloni sonrası (postkolonyal) yazarlarından. Oyunun konusu kuzey Nijerya’da teröristler tarafından kaçırılan üç genç kız hakkında.

61 Rüştü Bozkurt – Pişmiş Aşa Su Koyma (Şiir)

62 Ahmet Zeki Yeşil – Facebook Hastası (Öykü)

Eskiden hayat vardı Facebook’ta. Herkes dürüst, herkes samimiydi. Herkes vefakar ve vicdanlıydı. Herkes insandı bu alemde. Onlar gibi olmadığım için ellerimi açıp, “Allah’ım beni ıslah eyle” diye yalvarmıştım. Zamanla her şey sıradanlaştı, her şeyin tadı kaçtı.